TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
PHÒNG TUYỂN SINH&CÔNG TÁC SINH VIÊN

Số:  116/TB-TS&CTSV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày  25 tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc xét chọn sinh viên nhận học bổng “Chắp cánh ước mơ” của Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng và Công nghệ Môi trường Dương Nhật

Chương trình học bổng “Chắp cánh ước mơ” trao học bổng cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn và sinh viên có thành tích học tập giỏi. Trong năm học 2022-2023, Công ty Dương Nhật sẽ tổ chức chương trình tại 9 trường Đại học với tổng giá trị 864 triệu đồng.

Tại trường ĐHSPKT TPHCM, Công ty sẽ trao 102 triệu đồng cho 02 đợt ứng với học kỳ 1 và 2 năm học 2022-2023 cụ thể như sau:
A. Học bổng dành cho sinh viên có thành tích xuất sắc
· Số lượng mỗi học kỳ: 03 suất x 5.000.000đ/suất
· Tiêu chí xét:

+ Sinh viên năm 3, 4 ngành CNKT Môi trường thuộc Khoa CNHH&TP và Khoa ĐT Chất lượng cao.

+ Điểm TBHT của học kỳ trước đạt loại Giỏi, Xếp loại rèn luyện Tốt trở lên.
B. Học bổng dành cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn

· Số lượng mỗi học kỳ: 02 suất x 18.000.000đ/suất (trao 3.000.000đ/tháng x 6 tháng)
· Tiêu chí xét:

+ Sinh viên năm 3, 4 ngành CNKT Môi trường thuộc Khoa CNHH&TP và Khoa ĐT Chất lượng cao.

+ Điểm TBHT đạt loại Trung bình trở lên.

+ Có hoàn cảnh gia đình khó khăn (hộ nghèo, cận nghèo, giấy xác nhận gia đình khó khăn của địa phương).
· Yêu cầu hồ sơ
1. Sơ yếu lý lịch (có xác nhận địa phương).
2. Đơn xin học bổng (trình bày lý do xin học bổng, ghi đầy đủ học tên, MSSV, Khoa, Ngành, Số CMND/CCCD, Số điện thoại liên lạc, Số tài khoản ngân hàng do SV làm chủ tài khoản).
3. Bảng điểm (có mộc tròn của trường)
Đợt 1: xét bảng điểm học kỳ 2 năm học 2021-2022
Đợt 2: xét bảng điểm học kỳ 1 năm học 2022-2023
4. Minh chứng hoàn cảnh khó khăn (có chứng thực) đối với sinh viên đăng ký học bổng dành cho sinh viên khó khăn.
· Cách thức nộp hồ sơ
Sinh viên chuẩn bị hồ sơ theo yêu cầu, nộp về Văn phòng Khoa.
· Thời hạn nộp hồ sơ
Đợt 1: đến hết ngày 03/11/2022.
Đợt 2: đến hết ngày 03/4/2023.
Khoa CN Hóa học & Thực phẩm và Khoa Đào tạo Chất lượng cao vui lòng lập danh sách theo thứ tự ưu tiên và gửi về phòng Tuyển sinh và Công tác sinh viên kèm hồ sơ (đợt 1 trước ngày 07/11/2022; đợt 2 trước ngày 07/4/2023).
Trân trọng.
	Nơi nhận:
- Khoa CCHH&TP, ĐT CLC (để thực hiện);
- Lưu: VT, TS&CTSV.
	TP. TUYỂN SINH VÀ CÔNG TÁC SV

(Đã ký)
TS. Trần Thanh Thưởng